

## **8. Ansøgning om støtte til Plads til Graffiti (2010-11612)**

Sammen om Sydhavnen søger Lokaludvalget om støtte til at afholde Plads til graffiti 2010 på Mozarts Plads den 21. august 2010

Der søges om 20.000 kr.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Kulturudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at Plads til Graffiti støttes med en underskudsgaranti på 10.000 kr.
2. at beløbet bevilges af puljemidlerne

### **Problemstilling**

Sammen om Sydhavnen vil med Plads til Graffiti 2010 gentage succesen fra sidste år og selvfølgelig sætte rammerne for at dagen bliver endnu bedre, med flere indslag fra de kunstneriske udtryksformer, der er relateret til graffiti-miljøet.

Plads til Graffiti 2010 vil i år have en scene, hvor rappere og andre musikere fra hip-hopmiljøet kan optræde. Desuden har Sammen om Sydhavnen kontakt til flere grupper af breakdancere, som ligeledes skal optræde på scenen. Det er også planen at udvide konceptet med yderligere to graffiti væge (i alt 14), hvor graffitimalere konkurrerer om at vinde bedste udsmykning. Pavillonen vil hele dagen være åben for køb af drikkevarer og kage, og den mobile madvogn "Annes Gademad" vil servere frisk vietnamesisk mad hele eftermiddagen.

Sidste år havde Plads til graffiti omkring 300 besøgende, herunder både mennesker fra det kreative miljø og lokale Sydhavnere.

Plads til Graffiti afholdes i tæt samarbejde med SydhavnsCompagniet, som står for den daglige drift at Pavillonen på pladsen.

Foruden SydhavnsCompagniet samarbejdes i år med Sydhavnens Ungeråd. Ungerådet har god kontakt til den målgruppe, som arrangementet Plads til Graffiti umiddelbart appellerer til, nemlig de unge. Derfor vil det i høj grad være de unges opgave at finde frem til de lokale kunstnere, hvad enten det er graffitimalere, rappere eller breakdancere. Denne indsats koordineres af de unge i samarbejde med Helhedsplanens ansatte medarbejder i Ungerådet.

Annoncering vil ske via Ungerådets formidlingskanaler, som f.eks. Facebook og sms-kæder.

Der er søgt 20.000 hos Kbh. ungdomskulturpulje, 10.000 hos Kbh. musikudvalg og 2.000 hos Kbh. arrangementspulje.

Sammen om Sydhavnen søger Kgs. Enghave Lokaludvalg om 20.000 kr.

### **Løsning**

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget, som indstiller at bevilge en underskudsgaranti på 10.000 kr., da Lokaludvalget i forvejen har bevilget penge til andre aktiviteter på Mozarts Plads, og

da Lokaludvalget har begrænsede puljemidler.

### **Økonomi**

Såfremt Lokaludvalget beslutter at støtte ansøger, kan beløbet bevilges af Lokaludvalgets puljemidler fra den pulje, der er afsat til uddeling i bydelen og egne projekter.

### **bilag**

#### **Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 10.06.2010**

Forretningsudvalget stillede et ændringsforslag om, at give et afslag. Forretningsudvalget synes det er et godt projekt, men da Lokaludvalget har meget begrænsede puljemidler tilbage lader det sig ikke gøre at støtte projektet. Lokaludvalget håber, at der kan findes midler i Sammen om Sydhavnens budget til arrangementet. Ændringsforslaget blev godkendt med 18 stemmer for, mens Lise Granerud undlod at stemme.

